Juegos de Ollas, Sartenes y Cuchillos
HOME PRODUCTS GROUP
Cookware, Cutlery, flatware and Dinnerware
Oster and Sunbeam are registered trademarks
of Sunbeam Products, Inc., used under license
T-16618
Colección Clásica
Juego de 7 Piezas De Aluminio Anti-Adherente

lTapas de cristal temperadas con respiraderos de vapor
permiten monitorear la comida sin abrir la olla
lGarantía de dos años.
El Juego de 10 piezas incluye
lOlla de 1.5qts con tapa de vidrio
lOlla de 3.0qts con tapa de vidrio
lSarten de freir de 8”
lOlla Grande de 6.5qts con tapa de vidiro
lSartén de freir con tapa de 10”
lIncerto para pastas y vapor de 3.0 qts
Quantanium es lo mejor que existe en el mercado y produce un material antiadherente
que está hecho con capas reforzadas de Titanio que hace que la superficie sea
resistente a rayones, manchas y todo tipo de desgaste por uso en la cocina.
Description Model Case Case Case Weight 40' HC UPC Code
No Pack L W H sqf Weight (lbs) L W H Lbs
Set 10 Pzs T-16506 2 21.25 14.25 23.20 4.07 38.00 20.69 13.79 11.23 18.00 1,200 7-39192 16506-7
Case Dim. (cms) Retail Dimentions
Oster and Sunbeam are registered trademarks
of Sunbeam Products, Inc., used under license HOME PRODUCTS GROUP
Cookware, Cutlery, flatware and Dinnerware

lLas perillas y manijas en bakelita son ergonómicas y se
mantienen frias-
lCada pieza ha sido pulida para darle a la superficie exterior
un brillo inigualable.
lGarantía por dos años
T-16620
T-16619: Set de 3 Sartenes de 8, 10 y 12" 2.0 mm
T-16620: Set de 3 Sartenes de 8, 10 y 12" 2.0 mm
T-16612: Set de 3 Sartenes de 8, 10 y 12" 2.5 mm
T-16612
Oster and Sunbeam are registered trademarks
of Sunbeam Products, Inc., used under license HOME PRODUCTS GROUP
Cookware, Cutlery, flatware and Dinnerware
Modelo Case Case Peso Peso 40' Qty Codigo UPC
No Pack L W H Cube Lbs L W H Lbs
T-16619 4 18.90 13.40 18.10 2.65 20.00 18.30 12.40 4.00 4.50 3,020 7-39192 16619-4
T-16620 6 22.80 13.80 13.80 2.51 26.00 12.00 3.90 20.00 4.00 4,320 7-39192 16620-0
T-16612 4 18.90 13.40 18.10 2.65 24.00 18.30 12.40 4.00 5.50 3,020 7-39192 16612-5
Dimensiones Case Dimensiones Retail
Colección Clásica
Teteras de 2.3 y 2.5 Lt de Aluminio y Mnagos de color
Oster and Sunbeam are registered trademarks
of Sunbeam Products, Inc., used under license HOME PRODUCTS GROUP
Cookware, Cutlery, flatware and Dinnerware
Modelo Tipo de Case Case Peso Peso 40' Qty Codigo UPC
No Empaque Pack L W H Cube Lbs L W H Lbs
TETERAS
T-16727 Open Window Box 6 23.00 15.75 9.44 1.98 13.20 7.50 7.50 8.63 1.86 6,100 7-39192 16727-6
T-16728 Open Window Box 6 23.00 15.75 9.44 1.98 13.20 7.50 7.50 8.63 1.86 6,100 7-39192 16728-3
T-16729 Open Window Box 6 23.00 15.75 9.44 1.98 13.20 7.50 7.50 8.63 1.86 6,100 7-39192 16729-0
T-16730 Open Window Box 6 23.00 15.75 9.44 1.98 13.20 7.50 7.50 8.63 1.86 6,100 7-39192 16730-6
T-16735 Open Window Box 6 24.80 18.70 8.50 2.28 10.00 9.00 8.50 9.00 1.25 5,400 7-39192 16735-1
T-16736 Open Window Box 6 24.80 18.70 8.50 2.28 10.00 9.00 8.50 9.00 1.25 5,400 7-39192 16736-8
Dimensiones Case Dimensiones Retail
Colección Clásica
Sartenes Individuales de Aluminio anti-adherente
Sartén de 8”(20cms)        Sartén de 10”(26cms)         Sartén de 12”(30cms)
Características-
lEl cuerpo en aluminio permite una distribución optima del calor-
lPintura exterior resistente al calor-
lLas perillas y manijas en bakelita son ergonómicas y se mantienen
frias-
lCada pieza ha sido pulida para darle a la superficie exterior un
brillo inigualable.
lGarantía por dos años
CADA SARTENE SE VENDEN POR SEPARADO.
Oster and Sunbeam are registered trademarks
of Sunbeam Products, Inc., used under license HOME PRODUCTS GROUP
Cookware, Cutlery, flatware and Dinnerware
T-16629 T-16627 T-16625
Modelo Case Case Peso Peso 40' Qty Codigo UPC
No Pack L W H Cube Lbs L W H Lbs
T-16623 4 24.40 14.50 6.70 1.37 16.00 11.00 3.90 22.00 3.50 6,000 7-39192 16623-1
T-16621 4 21.30 13.00 16.55 2.65 17.63 12.50 12.60 4.00 4.15 2,940 7-39192 16621-7
T-16622 4 26.00 15.70 6.70 1.58 17.00 12.00 4.00 23.00 3.90 5,200 7-39192 16622-4
Dimensiones Case Dimensiones Retail
 FEATURES
•   Generously oversized to cook all kinds of foods
• Heavy gauge aluminum body provides optimum heat distribution